(S.T.) Ego Raimòndus de Alba, dictus iudex qui et 
notarius, interfui et, rogatus a predicto Vuilielmo 
de Turre atque Soldano, seriosi.2
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sotto il portico di Rubaldo

Enrico Detesalve, podestà di Savona; con l'assen­
so dei consiglieri; dichiara di aver ricevuto;per la 
comunità di Savona; da SuQobonus, una certa quantità 
di beni; per la quale pagherà 61 lire; 15 soldi e 4 
denari entro la metà di ottobre. Presta fideiussione 
Rubaldo Detesalvus.

32, conOriginale, n. 1/28 ( cm. 15 x cm. 15). Regesti: NOBERASCO1. p. 
data 1193, 12 ottobre; FERRETTO, p. 306, con data 1193, 12 ottobre.

Carta Incisa. Inchiostro svanito e macchie d’umido nel margine Inferio­
re della pergamena, per culle necessario l'uso della luce di Wood. Sul ver 
so annotazioni moderne.

+.Con£itetur Enricus Detesalve, potestas Sagone, 
se cepisse tantum prò comunitate Sagone, consilio Bo 
[njiiohannis1 Foldrati, Pelegrini [de]’ Monte, Wliel 
mi [Grajssi1 et Enrici Papalardi, a Su^obono,unde eT 
vel eius certo miss[o]’ per se vel per s[uu]m’ cer- 
tum missum.da[re]1 promittit [1ib]ras1 denariorum ia- 
nuinorum sexa[g]inta’ unam et soldos•qui[n]decim’ et 
de[n]arios’ quatuor ad medium octubris [projxime1.Et 
inde [o]mnia' bona su[a]’ habita et habenda [ei]’ sti^ 
pulanti pignori ob[li]gat’ sub pena dupli tali [p]ac 
to’, quod pena commissa sua auctoritate et sine magji 
stratus decreto intret bona eius, que maluerit, et 
extimet duplum et extimatum possideat nomine vendi- 
tionis sine omni eius omniumque prò eo contradictio­
ne; et abrenuntiat exceptioni non numerate peccunie. 
Confitetur et teneri sacramento pagare ut supra, in 
quantum remanserit licentia eius. Et sì non pagave- 
rit ut supra, Rubaldus Detesalvus promittit pagare 
prò eo et ad eundem terminum predictas libras et prò 
nrium et principalem debitorem et pagatorem se con- 
stituit et inde omnia bona sua, habita et ha[ben]da’, 
ei stipulanti pignori [obl]igat’, sub pen[a]' dupli; 
et abr[e]nuntiat’ iuri quo cavetur nrincip[al]em* de 
bitorem primo conveni[ri]’ et omni iuri et au[xi]lio’ 
quo se pòsset [tujeri1 in hoc casu. Actum lanue, sub 
pofrlticu’ Ruballdi]’ Detesalvi, [ajnno1 dominice Na 
tivitatis M°C°LXXXXI [l]1°’, indicione .X.a,die .XII? 
aprilis. Testes Porcus,[W]aldo’ de Laude, G[a]stal-

1193; aprile 12; Genova 
Detesalvi.
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netta chiesa di Sanmaggio 23, Noti, Parago­

ni

sut ta

340.

53
ta canonica di San Pa-Noti, presso

pp.

- 77 -

<1193, 
rio .

1 Incisione nella pergamena, 
s to.

Ori glnal e manca. 
584-65, n. 10,

Noti i 
di commi-

It marchese Enrico <II> vende. at Comune di.Noti 
diritto sut mercato det grano e un quarto det dirit­
to sut pedaggio detta porta di Noti e sutta vendita 
det legname.

Originale manca.
586-87, n. 11, dal

<1193, agosto 7, 
ragorio>.

[casarius]2.
*Wlielmus* Cassinensis notarius roga-

Notlzla nel doc. n. 340. Edizione: GANDOGLIA2, 
registro del notalo Secondo In ACN.

dus1
(S.T.) Ego3 

tus seriosi.

It marchese Enrico <II>vende at Comune di 
diritti di.riva e pesca, di. tener ptaciti, 
nare.pene e bandi e di esigere i fitti dette case si_ 
te net borgo di Noti.

2 Macchia d'umido. 3 Ego monogrammato nel te

Notizia nel doc. n. 340. Edizione: GANDOGLIA2, pp. 
dal registro del notalo Secondo In ACN.
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33.

78

Originale, n.
Carta incisa.

1/30 (cm. £1 x cm. 16). BegesLO; N0BEKA3C01, P.
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

Enrico Detesalvus, podestà di Savona^ con l'assen 
so dei consiglieri dichiara di aver ricevuto per il 
Comune* da Giovanni MaQamor, una certa quantità di 
beni* per la quale pagherà 210 lire di denari genovi_ 
ni entro il 1Q maggio prossimo. Prestano fideiussio­
ne Rubaldo Detesalvus e Guglielmo Alius Lercario.

+ Confitetur Enricus Detesalvus, potestas Sagone, 
prò comuni Sagone, consilio et presentia Baudi Ru- 
bei, Wlielmi Grassi, Arnaldi Scaie et Pelegrini Ru- 
bei, consiliatorum Sagone, se cepisse tantum a lohan 
ne Ma^amor, [u]nde* ei vel eius certo [m]isso1 per 
se vel per suum certum missum dare promittit libras 
denariorum ianuinorum centum decem usque ad kalendas 
madii proxime et abrenuntiat exceptioni non numerate 
peccunie vel non solute. Et inde omnia bona sua, ha- 
bita et habenda, ei stipulanti pignori obligat, sub 
pena dupli stipulata tali pacto, quod pena commissa 
sua auctoritate et sine magistratus decreto intret 
bona eius, que maluerit, et extimet duplum et extima 
tum possideat nomine venditionis, sine omni eius om- 
niumque prò eo contradictione. lurat etiam suner 
sancta Dei Evvangelia pagare ut supra, nisi quantum 
licentia eius vel sui certi missi ei vel eius certo 
misso concessa remanserit, et si terminum vel termi- 
nos ei vel eius certo misso ipse vel eius certus mi£ 
sus produxerit, ad terminum vel terminos productos 
semper tenebitur usque dum pagaverit ut suora; et iu 
rat.quod non faciet per se nec per alium oro se ut 
ipse vel aliquis prò eo perveniat ad [ajliquod1 damo 
num occ[a]sione’ usure vel ecclesie. Et si non paga­
verit ut supra, Rubaldus Detesalvu[s]’ et Wlielmus A 
lius Ler[c]arius’ promittunt pagare predict[a]s‘ li. 
bras ad eundem terminum ut supra et proprios et prin 
cipales debitores et pagatores se constituunt, qui- 
sque in solidum, et inde omnia bona sua, habita et 
habenda, ei stipulanti pignori obligant, sub pena du

1193* ottobre 30* Genova* sotto il portico di Rubal- 
do Detesalvi.

'Incisione nella pergamena.
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i

et

fa--

79

i

2 Ego mono grommato nel testo. 3Segue, nel mar 
gine inferiore destro, annotazione moderna.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesi_ 
mo tercio, indicione sexta, die ultima augusti. DomT 
nus Franciscus Ursetus, potestas Saone, in presencia 
domini lacobi Grulli iudicis, Petri de Trucho, Oge- 
rii Beliami et Benedicti Bogerii notarii, in capitu- 
lo Saone, precepit mihi Petro Barberio notario ut de 
berem extrahere et in publicam formam reddigerem, ad" 
instanciam et postulacionem seu requisicionem lacobi 
Teste notarii, syndici, actoris, procuratoris et cer 
ti nuncii comunis Saone, omnia et singula instrumen­
ta que sunt et reperiuntur in cartulàrìis quorundam 
notariorum defunctorum et antiquorum, spectancia 
pertinencia et prò ipso comuni in aliquo faciencia 
et que videbuntur dicto syndico quod in aliquo

Nuova convenzione stipulata fra il Comune di Savo 
na e gli uomini di Cairo.

20) .
70; FERRETTO,

*Wlielmus* Cassinensis notarius roga-

1194, gennaio 11, Savona, nel coro di San Pietro.

Originale manca. Copia autentica dall1 imbrevi atura del notalo Arnaldo 
Cumano, estratta 11 31 agosto 1293 dal notalo Pietro Barberlo su mandato 
del podestà di Savona, Francesco Urseto, e su richiesta del notalo Giacomo 
Tosta, sindaco del Comune, n. 1/159 (cm. 29 x cm. 20). Edizione: ROCCATA 
GLIATA, pp. 30-31, n. 3. Regesti: NOBERASCO1, p. 70; FERRETTO, p. 307.

pii stipulata, quisque in solidum, et abrenuntiant 
iuri solidi quod dicit: "Si duo vel plures in soli­
dum se obligaverint et sint presentes et idonei,quijs 
que prò parte conveniatur", et iuri quo cavetur 
principalem debitorem primo convenir! et omni iuri 
et auxilio et capitulo, quo se possent tueri in hoc 
casu. Actum lanue, sub porticu Rubaldi, anno domini- 
ce Nativitatis .M°C°LXXXX° III?, indicione .XI.a, die 
.11? exeuntis octubris. Testes Wlielmus Malocellus, 
Scar^aficus, Raimundus Ar^elus.

(S.T.) Ego2 ~
tus scripsi.3 *
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et
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nel palazzo del vescovo.J.295, agosto, Savona,

80

su precedente 1

per un 
savone-

+ Ego Guido Spinola [ 
sul prò [.. 
chi

•]’ potestas et con 
........ Richejlde1, filie quondam Tru- 
et viri sui lacobi presentìs laudo magi-

’Talacerro: la seconda r è corretta

Originale, n.
Carta Incisa, 

cui è essenziale l'uso della luce di Wood.

Lodo di Guido Spinola, podestà e console <di Savo 
na>, in favore di maestro Giovanni de  
credito di 40 lire nei confronti del Comune 
se.

ciant prò ipso comuni ad eternam rei memoriam, 
quod habeant eamdem vim et eumdem vigorem quam et 
quem haberent si extracta fuissent per manus illorum 
notariorum qui ipsa composuerunt et scripserunt in a 
breviaminibus et cartulariis eorum. Unius quorum in- 
strumentorum tenor talis est.

"Carta conventus inter homines Carii et comune 
Saone. Conventus talis est, sicut antiquus conventus 
est, et tanto plus quod quocienscumque necesse fue- 
rit comuni Saone debent homines Carii venire in Sao- 
nam, suis expensis dies octo et ad expensam comunis 
Saone de vianda per mensem unum. Testes Wilelmus Sac 
cus, Bon^uam Foldra, Obertus Caracapa, Rubaldus Osor 
dei, Gysulfus de Marana, Peregrinus Grecus, Anricus 
Balestinus, Bonusiohannes Calvignanus; de illis de 
Cario: Gualfredus, Gandulfus Taiacerro’, Gin^o. Mil­
lesimo centesimo nonagesimo quarto, indicione .XII®, 
XI° die ianuarii. Actum in choro Sancti Petri.”

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatii notarius, de 
mandato dicti domini potestatis, ad instanciam et no 
stulacionem dicti lacobi Teste, presens instrumentum 
de cartulario magistri Arnaldi, publici notarii, ex- 
traxi et in publicam formam reddegi, nil addito vel 
diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum.

1/36 (cm. 16 x cm. 10). Regesto: NOBERASCO*. p. 35.
Inchiostro svanito c macchie d'umido nella pergamena, per 

Sul verso annotazioni moderne.

'inchiostro svanito nella pergamena.
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Deu-

1

81

nota- 
scrip-

ita laudo per omnia esse serf . 
et sicut comune Saone tenetur de aliis debi 
solvendis, ita teneatur de isto usque acf

lo-

2 Sp Inula: così nel testo.

+ Ego Guido Porcus dono, cedo et trado tibi Arnal­
do Sagonensi, cognato Wilelmi Aurie, omnes acti[o]- 
nes1 reales et personales et rationes sive iura, que 
vel quas habeo centra communem2 Sagone et centra Ru- 
baldum Deustesalvet per libras ducentas quadraginta

stro lohanni de [. J quod habet 
in comuni Saone libras quindecim ianuensis monete a 
preterita Pasca Resurrectionis Domini ad ra
tionem de libris decen per centenarium per
annum has predictas libras XL cum proficuo a Pasca. 
In hac laudo magistro lohanni de illis denariis quos 
supradicta Richelda habet in comuni Saone et quod co 
mune Saone teneatur de cetero respondere magistro Io 
hanni et eius heredibus de supradictis libris XL et 
de proficuo, sicut superius scriptum est, donec sta- 
bunt in comuni Saone, ita laudo per omnia esse serf .... -Ttis [•••]’ solvendis, ita teneatur de isto 
plenam et integram solutionem predicto magistro

in palatio
indi-

Guido Porco cede ad Arnaldo savonese, cognato di 
Guglielmo Doria, tutte' le azioni,.ragioni e diritti 
che vanta nei confronti del Comune di Savona e di Ru 
baldo Deustesalvet per 246 lire, in cambio di 118 on 
ce di tari d'oro, di cui rilascia quietanza.

hanni et eius heredibus. Actum in Saona, 
episcopi, anno dominice Nativitatis M?C?V°C., 
cione XIII, mense augusto.

(S.T.) Ego Arnaldus Cumanus, Sacri Palatii 
rius, precepto dicti domini Guidonis Spinula2 
si ut supra in registro comunis Saone.

Originale, n. 1/37 (cm. ió x cm. 13). Regesto: NOBERASCO1, p. 35. 
Carta Incisa. Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

2235, dicembre 24, Genova, sotto il portico di 
slomede.

et

nelcosì nel testo.

58

settembre 2*2296^ presso Tortona,

da

82

con 
poi. 

ventisettesi-

Edlzlone: GANDOGLIA2, PP.
Regesto: CIPOLLA

sex, de quibus cartam habeo, et centra omnes alios 
qui in predicta carta continentur et centra res eo- 
rum, ut eis possis experiri personaliter et directe 
et realiter centra omnes personas, sicut egomet pos- 
sem. Et facio hec per uncias auri tarinorum centum 
et decem et ceto, quas a te accepisse confiteor;
inde me bene quietum et solutum voce, abrenuncians 
exceptioni non solute vel non tradite rei et non nu­
merate pecunie, et cartam predicti debiti tibi tradi_ 
disse confiteor. Mane vero donationem et cessionem 
in perpetuum ratam et firmam habere et nullo modo 
contravenire promitto. Testes Guarnerius iudex et An 
fusius bancherius et Opi$o de Sauri. Actum Ianue,suF 
porticu Deuslomede, in qua3 habitant iudices,anno do 
minice Nativitatis millesimo centesimo nonagesimo qu 
into, indicìone terciadecima, die .‘XIIII. decembris.

(S.T.) Ego4 lacobus notarius rogatus scripsi.

L'imperatore Enrico VI conferma al Comune di Eoli 
quanto ha. acquistato in beni immobili e diritti 
Enrico Guercio e dai figli Enrico e Ottone.

3 qua: così'incisione nella pergamena. 2communem: 
testo. 4 Ego monogrammato nel testo.

Originale manca. Inserto nel doc. n. 340. 
588-590, n. 12, dal registro del notalo Secondo in ACN. 
-FILIPPI2, P. 8, n. 6.

La datale calcolata secondo lo stile fiorentino dell’incarnazione, 
Indizione normale, Pedana. L'Indicazione dell'anno di regno e errata, 
che 11 2 settembre 1196 cadeva 11 ventottesimo anno e non 11 
ino.
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febbraio 8, < Savona >j ne Z Za chiesa di Santa Ma

e

e la se-

l

(S.T.)

83

la 
di

1197, 
ria.

c fr. 
di

pp.
annotazioni moderne, 

anno In cui 
V. POGGI*, 

B'.

Bonifacio, eletto della 
senso dei canonici cede al 
diritti e le azioni che la 
vona vantano sul castello, 
e le pertinenze di Segno, 
contro il marchese Enrico, 
Comune e gli uomini di Noli.

Anno Domini millesimo centesimo nonagesi- 
mo sentirne*, indicione .XV.b, octavoc die februariid. 
Ego Bonifacius, Saone® Ecclesie1 electus, presenti­

originale manca (A). 
Arnaldo Cumano, estratta 
llppo de Scarmundia su mandato del consoli di Savona, n. 
cm. 15) (B). - Copia autentica dall ' Imbrevi a tura del Cumano,
11 31 agosto 
vona, 
del Comune, 
cc. XI11 6- XIV a.

Sul

di Savona,con l'as 
di Savona tutti i 
e il vescovo di Sa 

curia 
agire 

contro il

no tale
Fl- 

(cm. £5 x
estratta 

1£93 dal notalo Pietro Barberi© su mandato del podestà di Sa
Francesco Urseto, e su richiesta del notalo Giacomo Testa, sindaco 

n. 1/40 (cm. 39 x cm. 18) (B'). - Copia di B In Beg. cat.K I,
Regesti: NOBERASCO’, pp. 36, 37; FERRETTO, p. 307.

verso di B e di B’ annotazioni moderne. La copia autentica B fu e- 
stratta, verosimilmente, nel l£10, anno In cui furono In carica 1 consoli 
ricordati nella sottoscrizione: cfr. V. POGGI*, pp. 338-339.

SI pubblica B con le varianti di B'. L'autenticazione di B' 
guen te:

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo lercio, indicione 
sexta, die ultima augusti. Dominus Franci scus Ursetus, potestas Saone, in 
presencia domini lacobi Grulli iudicis, Petri de Trucho, Ogerii Beliami 
et Benedicti Bogerii notarli, in capitalo Saone, precepit mihi Petro Bar­
berio notarlo ut deberem extrahere et in publicam formam reddigere, ad in 
stanciam seu postulacionem et requisicionem lacobi Teste notarli, syndici, 
actons, procuratoris et certi nuncii comunis Saone, omnia et singula in­
strumenta, que sunt et reperiuntur in cartuiariis quorumdam notariorum de 
functorum et antiquorum, spedando et pertinencia et prò ipso comuni in 
ahquo f adendo et que videbuntur dicto syndico quod in aliquo faciant 
prò ipso comuni, ad eternam rei memoriam, ita quod habeant eamdem vim et 
eumdem vigorem quam et quem haberent si extracta fuissent per manus ilio- 
rum notariorum qui ipsa composuerunt et scripserunt in abreviaminibus et 
cartulariis eorum. Unius quorum instrumentorum tenor talis est.

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatii notarius, de mandato dicti domini 
potestatis, ad instanciam et postulacionem dicti lacobi Teste,presens in­
strumentum de cartulario magistri Arnaldi, publici notarli, extraxi et e- 
xemplavi et in publicam formam reddegi, nil addito vel diminuto quod mu- 
tet sensum vel variet intellectum.

- Copia autentica dall ' imbrevla tura del 
nella prima metà del secolo XIII dal notalo

I/4E

Chiesa
Comune
Chiesa 
la castellania 

con la facoltà 
suo fratello,

84

aB': Millesimo centesimo nonageslmo sepclmo bB'r . XV.a CB': .Vili®. 
óBf: segue Carta comunls Saone. Testes Ponclus favata, Peregrinus Peltro, 
Peregrinus filius condam Peregrini Rubel, Astengus filius condam Baldoyn; 
Astengl, Papalardus. eB': Saonensls ' B': Eclesle B'r con sene 1 en tj.

bus et consentientibus9 fratribus nostris canonicis, 
presbitero Anrico de Pruneto, presbitero Anrico de 
Triisioh, presbitero Petro cantore, presbitero Bal­
do, dono tibi Baldo Rubeo, reeipi[enti]1 nomine comu 
nis Saone, et cedo et trado et conferò et per presen 
tem cartam donationis [comuni]’ Saone habendum con­
firmo hoc est omnia iura et omnes actiones, que i[u- 
ra et]1 quas actiones Ecclesia1 Saone et episcopus 
habet in castro Signi et eius castellania tota et in 
tota curia Signi et eius pertinentiis1 per comparam 
quam quondamk predecessor noster Ambrosius, bone me­
morie episcopus, fecit una cum consulibus Saone, An­
saldo Buchaordei, lonatha Gotefredi, Bonoiohanne Cai 
vignano1, seu aliquo alio modo, ita videlicet quod 
comune Saone hutiliterm et directe possit agere et 
uti de predicto castro et villa et curia tota contra 
fratrem meum Henricumn marchionem et contra comune 
et homines Nauli, sicut ego vel° quilibet episcopus 
Saone possetp, et trado tibi omnem illam possessio- 
nem et dominium et iura et actiones quecumque Eccle­
sia1 Saone, et ego uro Ecclesia1, habebamusq nomine 
comunis Saone, ita quod nec ego nec [a]l[iquis]’ epjl 
scodus Saone de cetero habeamus notestatem aufferen- 
di predictam donationemr comuni Saone nec veniendi 
contra predictam donationemr aliquo modo, sub aliauo 
modo vel ingenio aliquo. Actum in ecclesia Sancte Ma 
rie, in segrestia, ante altare Sancti lacobi8. Te­
stes Ponzius Zavata, Peregrinus Peltro, Pelegrinus 
filius quondam Peregrini Rubei, Astengus filius quon 
dam Balduini Astengi, Papalardus’."

Ego Phylippus de Scarmundia, Palati! notarius, 
hanc cartam, in cartulario comunis Saone per manum 
magistri Arnaldi notarii abreviatam, precepto et ac- 
toritate2 domini Willelmi Grassi et domini Pellegri­
ni Peltri, Oberti Foldrati et Truchi de Nadale, con- 
sulum Saone, prout in cartulario ipso inveni, sic su 
prascriptam cartam, nichi [1]’ addens, mutans vel mi- 
nuens preter punctum vel litteram vel sillabam vel 
formam litterarum, retenta tamen partium significa- 
tione, scripsi.

'Lacerazione nel margine destro. . così nel testo.

60

netta canonica di Santa Ma

di cui at doc.

1/41 (cm. 23 x cm. 22). FER

Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

a

85

;

i

1197, 
ria,

bu s 
’B'r 
si t

Originale, n. 
RETTO, p. 307.

Carta parti ta.

Noti 
dovu 

te at Comune dat vescovo per it mancato rispetto deT_ 
ta sentenza, di cui at doc, n. 32,

Regesti: NOBERASCO1, p. 36;

pcrtlnencl I s 
Enri curo °B': et 
3B': segue die VITI

2actorl tate:

Bonifacio, eletto deista Chiesa savonese, con tras_ 
senso di canonici e vassalli dichiara di aver ricevu 
to dat Comune di Noti, a titolo di transazione, 8.0 
tire genovesi, per te quali rinunzia ad. azioni lega­
ti contro i Notesi; a sua volta, it podestà di 
rinunzia atta riscossione di 500 tire genovesi,

(S.T.) Anno a Nativitate domini nostri lesu Chri- 
sti millesimo centesimo nonagesimo septimo, indictio 
ne XV, die nono februarii. Ego Bonifacius, Dei gra- 
tia Saonensis electus, nomine eniscopatus Saonensis 
Ecclesie, confiteor me accepisse a vobis Fi leImo Em- 
briaco, potestati comunis Nauli, libras octuaginta 
ianuenses nomine transactionis, oro quibus libris 
.LXXX. ego facio vobis urefato Fi leImo.Embriaco, po­
testati Nauli, finem et refutationem de omnibus apel^ 
lationibus, peticionibus et actionibus quas centra 
vos, prò comuni Nauli, faciebam et movebam sub arbi- 
tris a me et a vobis prò comuni Nauli electis, scili_ 
cet Amedeo de Monte, Ansaldo ferralasino, Conrado Pa 
trico atque Bonovassallo Cambiacavallo. Oue peticio- 
nes et actiones tales sunt: petebam enim libras quin 
gentas ianuenses nomine pene, quia dicebam Naulenses 
non observasse sententiam a domino Arderico de Dona­
te latam, asserendo hominem Nauli fraudolenter bo-

hB': Troiaio ’B'r Eclcsla 
Carvignano mR>: utlllter nR': 

qB': habebam rB': donaclonem
manca Tes tes - Papal ardus.

kB': condam
p B' : pos- 

° februarii.

febbraio 9, Savona,

et

fieri 
in 
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ca- 
quam 

, a do 1ibras

scasse; et libras quingentas ianuenses aliunde, quas 
dicebam Petrum Ventum, uotestaten Nauli, tunc mihi 
promisisse, si non daret mihi obsides prò adimplenda 
iusticia; et libras decem auri, quia dicebam Naulen- 
ses cepisse iura et raciones Saonensis Ecclesie, un- 
de dicebam privilegia me inde uer dominum imperato- 
rem habere; et etiam quartam partem medietatis 
stri Signi prò indiviso cum eius pertinentiis, 
dicebam dominum Ambrosium, Saonensem episcopum, 
mino Odone, marchione de Carreto, emisse; et 1 
centum ianuenses quas netebam ideo quia comune Nauli 
tantum peioraverat prosoria Finarii quam vetaverat. 
De bis vero omnibus facio vobis FileImo Embriaco, po 
testati Nauli, finem et refutationem, nomine transac 
tionis, cum conscilio et auctoritate horum meorum ca 
nonicorum, presbiteri Fileimi, presbiteri Petri can- 
toris, presbiteri Anrici de Pruneto, presbiteri Anri^ 
ci de Trohosio atque presbiteri Baldi, nec non etiam 
cum conscilio et auctoritate horum meorum vassallo- 
rum: Amedei de Monte, Baldi Rubei, Pontii Zavate, 
Philippi de Villano, Peregrini Peltri, Panalardi, A- 
stengi quondam Balduini Astengi et Peregrini quondam 
Peregrini Rubei; et.promitto vobis hanc finem seu re 
futationem et transactionem firmam habere et non con 
travenire aliquo modo.§Et ego Wilelmus Embriacus, potestas comunis Nau 
li, prò comuni Nauli, facio vobis domino Bonifacio, 
Saonensi electo, finem et refutationem nomine tran- 
sactionis de libris quingentis ianuensibus, quas U- 
bertus Novariensis iudex prò comuni Nauli vobis, no­
mine episcopatus, petebat, ideo quia dicebat vos non 
observasse sententiam a domino Arderico de Bonate la 
tam, et de iam dictis libris quingentis facio vobis, 
prò comuni Nauli-, finem et refutationem, nomine tran 
sactionis; quam finem seu refutationem et transactio 
nero promitto vobis domino Bonifacio, Saonensi elec­
to, prò comuni Nauli, habere firmam et ratam et non 
contravenire aliquo modo contra vos nec contra ve- 
stros successores.Et voluerunt duas cartas per .a.b.c. inde 
divisas. Actum Sqone, in canonica Sancte Marie, 
camera prepositi,' ubi testes ad hoc interfuerunt, _
gati et presentes, Gandulfus Formica, Bonusvassallus 
Cambiacavallus, Conradus Patricus, Baldizonus Blan- 
cus, Conradus Cornabarla, Otto Coxa, Azopardus